
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육시설관리과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

체육시설관리과 9,465,487 5,376,406 4,089,081

기 0 300,000 △300,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 232,000 120,000 112,000

시 8,233,487 4,956,406 3,277,081

최고수준의 체육시설 관리 9,342,324 5,254,251 4,088,073

기 0 300,000 △300,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 232,000 120,000 112,000

시 8,110,324 4,834,251 3,276,073

효율적인 체육시설 지원 1,202,561 1,087,111 115,450

체육시설 위탁운영비 지원 609,850 504,000 105,850

405 자산취득비 105,850 0 105,850

01 자산및물품취득비 105,850 0 105,850

◎장애인스포츠센터 및 근대5종 훈련장 비품 4,400 0 4,400

○컴퓨터 1,400 0 1,400

○이동식스피커 1,600 0 1,600

○쇼파(1인용) 1,000 0 1,000

○테이블(6인용) 400 0 400

◎장애인스포츠센터 및 근대5종 훈련장 체력단

련실 기구 2,500 0 2,500

○휠체어체중계 1,800 0 1,800

○휠체어밸트마사지 700 0 700

◎청주국민체육센터 사무기기 5,950 0 5,950

○컴퓨터 2,800 0 2,800

○프린터(A4전용흑백) 600 0 600

○팩스 600 0 600

○전화기 250 0 250

○TV(42인치) 1,000 0 1,000

○냉장고(300L이상) 700 0 700

◎청주국민체육센터 비품 35,000 0 35,000

○사무용책상(실무자) 1,200 0 1,200

○사무용의자(실무자) 1,800 0 1,800

○보조책장 600 0 600

○이동식서랍장 1,400 0 1,400

○원형테이블 600 0 600

○회의용의자 1,200 0 1,200

○장의자 4,400 0 4,400

○휴게용탁자 200 0 200

○캐비닛 3,000 0 3,000

○로커 11,700 0 11,700

○신발장 1,500 0 1,500

○쇼파(3인용) 3,200 0 3,200

1,400,000원 * 1대

1,600,000원 * 1대

500,000원 * 2대

400,000원 * 1대

1,800,000원 * 1대

700,000원 * 1대

1,400,000원 * 2대

600,000원 * 1대

600,000원 * 1대

50,000원 * 5대

1,000,000원 * 1대

700,000원 * 1대

200,000원 * 6개

300,000원 * 6개

200,000원 * 3개

200,000원 * 7개

200,000원 * 3개

150,000원 * 8개

400,000원 * 11개

200,000원 * 1개

300,000원 * 10개

300,000원 * 39개

500,000원 * 3개

800,000원 * 4개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육시설관리과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

○쇼파테이블 400 0 400

○파티션 3,800 0 3,800

◎청주국민체육센터 체력단련실 헬스기구(17종)

39,950 0 39,950

◎청주국민체육센터 다목적체육관 경기용품 18,050 0 18,050

○농구대 16,400 0 16,400

○배구대 1,650 0 1,650

200,000원 * 2개

200,000원 * 19개

2,350,000원 * 17종

8,200,000원 * 2대

1,650,000원 * 1조

대관체육시설 관리 584,211 574,611 9,600

206 재료비 18,533 13,233 5,300

01 재료비 18,533 13,233 5,300

◎청주국제테니스장 관리용품 5,300 0 5,300

○소금(30kg) 3,300 0 3,300

○석회(200kg) 2,000 0 2,000

11,000원 * 300개

10,000원 * 200개

405 자산취득비 28,300 24,000 4,300

01 자산및물품취득비 28,300 24,000 4,300

◎회의용 의자(청주야구장) 3,300 0 3,300

◎TV(42인치)(종합경기장 관리실)

1,000 0 1,000

150,000원 * 22개

1,000,000원 * 1대

경기력 향상을 위한 체육시설 개선 6,787,947 3,087,848 3,700,099

기 0 300,000 △300,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 165,000 120,000 45,000

시 5,622,947 2,667,848 2,955,099

청주종합경기장 구조보수보강 공사 600,000 600,000 0

기 0 300,000 △300,000

도 0 120,000 △120,000

시 600,000 180,000 420,000

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

기 0 300,000 △300,000

도 0 120,000 △120,000

시 600,000 180,000 420,000

01 시설비 586,260 586,260 0

◎청주종합경기장 구조보수보강 공사(16년,기28

2,480 도112,992) 564,960 564,960 0564,960,000원

기 0 282,480 △282,480

도 0 112,992 △112,992

시 564,960 169,488 395,472

◎청주종합경기장 구조보수보강 공사 실시설계

비(16년,기10,650 도4,260)

21,300 21,300 0600,000,000원 * 3.55%

기 0 10,650 △10,650

도 0 4,260 △4,260

시 21,300 6,390 14,910

02 감리비 9,960 9,960 0

◎청주종합경기장 구조보수보강 공사 감리비(16

년,기4,980 도1,992) 9,960 9,960 0600,000,000원 * 1.66%



부서: 체육시설관리과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 경기력 향상을 위한 체육시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 4,980 △4,980

도 0 1,992 △1,992

시 9,960 2,988 6,972

03 시설부대비 3,780 3,780 0

◎청주종합경기장 구조보수보강 공사 시설부대

비(16년,기1,890 도756) 3,780 3,780 0

600,000,000원 * 0.63%

기 0 1,890 △1,890

도 0 756 △756

시 3,780 1,134 2,646

청주국제테니스장 시설정비사업 500,179 0 500,179

401 시설비및부대비 500,179 0 500,179

01 시설비 490,900 0 490,900

◎청주국제테니스장 시설정비사업

490,900 0 490,900490,900,000원 * 1식

02 감리비 9,279 0 9,279

◎청주국제테니스장 시설정비사업 감리비

9,279 0 9,279490,900,000원 * 1.89%

오창과학산업단지내 축구장 및 야구장 시설개선사업 526,000 0 526,000

401 시설비및부대비 526,000 0 526,000

01 시설비 526,000 0 526,000

◎야구장 시설개선사업(조명타워 6기)

452,000 0 452,000

◎축구장 본부석 지붕확장 및 야구장 기록실 막

구조 설치 74,000 0 74,000

452,000,000원 * 1식

74,000,000원

용정축구공원 축구장 인조잔디 교체 1,043,920 0 1,043,920

401 시설비및부대비 1,043,920 0 1,043,920

01 시설비 1,025,000 0 1,025,000

◎용정축구공원 축구장 인조잔디 교체공사 1,025,000 0 1,025,000

○공사비 1,001,000 0 1,001,000

○실시설계비 24,000 0 24,000

1,001,000,000원 * 1식

24,000,000원

02 감리비 15,316 0 15,316

◎감리비 15,316 0 15,3161,001,000,000원 * 1.53%

03 시설부대비 3,604 0 3,604

◎시설부대비 3,604 0 3,6041,001,000,000원 * 0.36%

전국(장애인)체전대비 체육시설 방송장비 시설개선사

업(청주유도회관 외 2개소)

300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

01 시설비 294,224 0 294,224

◎전국(장애인)체전대비 방송장비 시설개선(청

주유도회관외2개소) 281,742 0 281,742281,742,000원 * 1식

특 281,742 0 281,742



부서: 체육시설관리과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 경기력 향상을 위한 체육시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎전국(장애인)체전대비 방송장비 시설개선 실

시설계비(청주유도회관외2개소)

12,482 0 12,482281,742,000원 * 4.43%

특 12,482 0 12,482

02 감리비 5,776 0 5,776

◎전국(장애인)체전대비 방송장비 시설개선 감

리비(청주유도회관외2개소)

5,776 0 5,776281,742,000원 * 2.05%

특 5,776 0 5,776

전국(장애인)체전대비 청주실내수영장 시설개선사업 290,000 0 290,000

특 200,000 0 200,000

도 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 290,000 0 290,000

특 200,000 0 200,000

도 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

01 시설비 287,926 0 287,926

◎전국(장애인)체전대비 청주실내수영장 시설개

선사업 287,926 0 287,926287,926,000원 * 1식

특 200,000 0 200,000

도 43,963 0 43,963

시 43,963 0 43,963

03 시설부대비 2,074 0 2,074

◎전국(장애인)체전대비 청주실내수영장 시설개

선사업 시설부대비 2,074 0 2,074287,926,000원 * 0.72%

도 1,037 0 1,037

시 1,037 0 1,037

전국(장애인)체전대비 청주종합경기장 노후관람석 교

체

500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

◎전국(장애인)체전대비 청주종합경기장 노후관

람석 교체공사 500,000 0 500,000500,000,000원 * 1식

특 500,000 0 500,000

전국(장애인)체전대비 충북스포츠센터 방송장비 시설

개선사업

90,000 0 90,000

도 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

도 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

01 시설비 89,242 0 89,242

◎전국(장애인)체전대비 충북스포츠센터 방송장

비 시설개선 84,135 0 84,13584,135,000원 * 1식

도 42,067 0 42,067



부서: 체육시설관리과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 경기력 향상을 위한 체육시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 42,068 0 42,068

◎전국(장애인)체전대비 충북스포츠센터 방송장

비 시설개선 실시설계비 5,107 0 5,10784,135,000원 * 6.07%

도 2,554 0 2,554

시 2,553 0 2,553

03 시설부대비 758 0 758

◎전국(장애인)체전대비 충북스포츠센터 방송장

비 시설개선 시설부대비 758 0 75884,135,000원 * 0.9%

도 379 0 379

시 379 0 379

전국(장애인)체전대비 청주정구장 조명시설 개선사업 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

01 시설비 148,976 0 148,976

◎전국(장애인)체전대비 청주정구장 조명시설

시설개선 142,084 0 142,084142,084,000원 * 1식

도 71,042 0 71,042

시 71,042 0 71,042

◎전국(장애인)체전대비 청주정구장 조명시설

시설개선 실시설계비 6,892 0 6,892142,084,000원 * 4.85%

도 3,446 0 3,446

시 3,446 0 3,446

03 시설부대비 1,024 0 1,024

◎전국(장애인)체전대비 청주정구장 조명시설

시설부대비 1,024 0 1,024142,084,000원 * 0.72%

도 512 0 512

시 512 0 512

국민생활관 냉난방시설 설치공사 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 292,220 0 292,220

◎국민생활관 냉난방시설 설치

279,823 0 279,823

◎국민생활관 냉난방시설 설치 실시설계비

12,397 0 12,397

279,823,000원 * 1식

279,823,000원 * 4.43%

02 감리비 5,765 0 5,765

◎국민생활관 냉난방시설 설치 감리비

5,765 0 5,765279,823,000원 * 2.06%

03 시설부대비 2,015 0 2,015

◎국민생활관 냉난방시설 설치 시설부대비

2,015 0 2,015279,823,000원 * 0.72%

안전을 최우선으로 하는 체육시설 유지관리 1,351,816 1,079,292 272,524

도 67,000 0 67,000

시 1,284,816 1,079,292 205,524



부서: 체육시설관리과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 안전을 최우선으로 하는 체육시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육시설관리 562,513 423,989 138,524

201 일반운영비 39,459 31,959 7,500

01 사무관리비 10,760 3,260 7,500

◎청주종합경기장 및 청주정구장 공인비

7,500 0 7,5007,500,000원

401 시설비및부대비 523,054 392,030 131,024

01 시설비 523,054 392,030 131,024

◎장애인스포츠센터 및 근대5종훈련장 시설개선

사업 32,500 16,500 16,000

◎청주종합사격장 토양정밀조사 용역

29,974 0 29,974

◎실외스케이트장 설치 85,050 0 85,050

32,500,000원 * 1식

29,974,000원 * 1식

85,050,000원 * 1식

전국(장애인)체전대비 김수녕양궁장 시설개선사업 134,000 0 134,000

도 67,000 0 67,000

시 67,000 0 67,000

401 시설비및부대비 134,000 0 134,000

도 67,000 0 67,000

시 67,000 0 67,000

01 시설비 130,296 0 130,296

◎김수녕양궁장 경기관람석 비가림시설 추가 설

치 124,280 0 124,280124,280,000원 * 1식

도 62,140 0 62,140

시 62,140 0 62,140

◎김수녕양궁장 경기관람석 비가림시설 추가 설

치 실시설계비 6,016 0 6,016124,280,000원 * 4.84%

도 3,008 0 3,008

시 3,008 0 3,008

02 감리비 2,809 0 2,809

◎김수녕양궁장 경기관람석 비가림시설 추가 설

치 감리비 2,809 0 2,809124,280,000원 * 2.26%

도 1,405 0 1,405

시 1,404 0 1,404

03 시설부대비 895 0 895

◎김수녕양궁장 경기관람석 비가림시설 추가 설

치 시설부대비 895 0 895124,280,000원 * 0.72%

도 447 0 447

시 448 0 448

행정운영경비(체육시설관리과) 123,163 122,155 1,008

기본경비 123,163 122,155 1,008

기본경비 123,163 122,155 1,008

201 일반운영비 50,140 49,132 1,008

01 사무관리비 46,844 45,836 1,008

◎급량비 8,064 7,056 1,008

○기준경비 8,064 7,056 1,0088,064,000원




